別記様式第１号

地域貢献活動（計画書・実施状況報告書）

                              令和 6 年 8 月 5 日

 群馬県知事 宛

                  住 所  高知県高知市針木東町 24 番 10 号

                  名 称  株式会社マナベインテリアハーツ

                  代表者  代表取締役  真鍋 守利

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                  記

１ 大規模小売店舗の名称      マナベインテリアハーツ群馬千代田店

２ 大規模小売店舗の所在地     群馬県邑楽郡千代田町大字萱野字権現 802-25

３ 地域貢献活動の期間（事業年度） 令和 5 年 6 月 1 日 ～ 令和 6 年 5 月 31 日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況      下表のとおり

項目及び細目

(注１)
地域貢献活動の内容

実施時期

(注２)

目標値

(注３)
実 績

地域貢献活動担当窓口の設置   設置済

地域貢献協議会の設置   設置済

環境・景観への配慮

騒音対策の実施 昼間の時間帯での荷さばき
実施。深夜、早朝における
静穏な生活環 境の保持

実施中

実施中

ヒートアイラン
ド・地球 温暖化
等対策の実施

敷地内緑化の実施
 実施中

実施中

廃棄物抑制対策
の実施

商品の簡易包装の実施
実施中

実施中

リサイクル対策
等の推進

分別排出、分別収集、再商
品化の徹底

実施中

実施中

光害対策の実施 照明は敷地内に向け照射 実施中  実施中
過剰照明の削減
や空 調温度の適
切設定

冷暖房設備の適切な温度設
定

実施中

実施中

地域が進める景
観、街並みづくり
や緑化への協力

店舗等の形態意匠（形・色
・模様等 ）の街並みとの調
 和、植栽等による緑化の推
進 景観条例や屋外広告物
条例 を遵守した地域の景
観への配慮等

実施中

実施中

地域づくりの取組
 市町村やまちづ

くり団体等が進
める地域づくり
への協力

店内への地域イベントポス
ターの掲示等の地域作り
への協力 実施中

実施中

地域コミュニテ
ィへの協力

要望があれば、可能な範囲
で対応を検討

実施中

実施中

地域雇用の確保

地域及び県内か
らの雇用の促進

地元からの雇用を実施

実施中

実施中

安定的雇用の確
保

従業員の採用に当たっての
正社員採用への配慮等 実施中

実施中

 女性雇用の促進 男女の区別なく採用を実施 実施中  実施中

こども、高齢者、障害のある人等への配慮

 店舗へのユニバ
ーサルデザイン
の導入

駐車場内に思いやり駐車場
の設置風除室に点字付案内
板の設置

実施中

実施中

 育児・介護への支
 援

施設内に授乳室の設置
キッズルームの設置

実施中

実施中

安心・安全な地域づくりの推進

 災害時の避難場
所や物資の提供

災害時における避難場所、
救護場所及び資機材や車両
の一時集積 駐車場所とし
て駐車場敷地等の提供

実施中

実施中

 災害時における
地域との連携や
ボランティア活
動への支援

災害発生時における地域住
民との共助による救助活動
の実施

実施中

実施中

 実効性ある万引
き防止等防犯対
策の実施

見通しを確保した商品陳列
防犯カメラの設置 実施中

実施中

 営業時間内外の
青少年非行防止
対策の実施

営業時間外における駐車場
の出入口の施錠 実施中

実施中

 交通安全対策及
び交通渋滞対策
の実施

必要に応じて交通整理員を
適宜配置 実施中

実施中

 高齢運転者等へ
の配慮

高齢運転者や障害のある人
が優先的に駐車できる駐車
枠の確保等

実施中

実施中

地域産業の活性化推進

 地域及び県内の
事業者・卸売業者
 との取引促進

県内業者との取引を積極的
に行う等により地域産業の
活性化を促進

実施中

実施中

 店舗建築におけ
る県産材の積極
的活用

舗建築における地元事業者
への発注等 実施中

実施中

撤退時の対応

 早期の情報提供 撤退する際は可能な限り早
期の情報提供を実施

実施中

実施中

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」
及び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してくださ
い。

      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、
「８ その他」として記載してください。

 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。